Администрация
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

21 февраля 2022			пгт. Кильдинстрой			№ 16

О внесении изменений в Распоряжение администрации городского поселения Кильдинстрой № 76 от 23 декабря 2021 г «Об утверждении порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной подпрограммы «Формирование современной городской среды» на 2021-2024 годы и Положения об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной подпрограммы «Формирование современной городской среды»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом муниципального образования городского поселения Кильдинстрой Кольского района, в целях обеспечения формирования подпрограммы «Формирование современной городской среды» на 2021-2024 годы в соответствии с потребностями граждан и организаций муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района,
а также повышения уровня вовлеченности заинтересованных граждан
и организаций в реализацию мероприятий:

[bookmark: sub_1]1. Внести изменение в пункт 2 Распоряжения администрации
городского поселения Кильдинстрой № 76 от 23 декабря 2021 г
«Об утверждении порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной подпрограммы «Формирование современной городской среды» на 2021-2024 годы и Положения об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной подпрограммы «Формирование современной городской среды», изложив Положение об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной подпрограммы «Формирование современной городской среды» на 2021-2024 годы в редакции  настоящего Распоряжения.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на
официальном сайте Администрации городского поселения Кильдинстрой
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области			С.А.Селиверстов

	Утверждено
распоряжением
администрации городского поселения Кильдинстрой
                  от 23.12.2021 № 76
в редакции Распоряжения от 21.02.2022 №16

Положение
об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной подпрограммы «Формирование современной городской среды»
на 2021-2024 годы

1. Настоящее Положение определяет порядок работы общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной подпрограммы «Формирование современной городской среды» на 2021-2024 годы (далее – общественная комиссия).
2. В своей деятельности общественная комиссия руководствуется федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Мурманской области, муниципальными нормативными правовыми актами и осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
3. Общественная комиссия создается в целях формирования муниципальной подпрограммы «Формирование современной городской среды» на 2021-2024 годы (далее – программа) и для осуществления контроля над реализацией подпрограммы.
4. Общественная комиссия осуществляет следующие функции:
- рассматривает и проводит оценку предложений заинтересованных лиц
о включении в программу дворовой территории;
- рассматривает и проводит оценку предложений граждан и организаций
о включении общественной территории в программу;
- рассматривает и проводит оценку предложений и замечаний заинтересованных лиц к проекту подпрограммы, поступивших в ходе общественного обсуждения проекта подпрограммы;
- рассматривает и утверждает дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий, включаемых в программу;
- рассматривает и утверждает дизайн-проекты благоустройства общественных территорий, включаемых в программу;
-  координирует работу по организации и проведению рейтингового голосования по выбору общественных территорий, благоустройство которых планируется к включению в программу;
-  координирует работу по организации и проведению рейтингового голосования по выбору дворовых территорий, благоустройство которых планируется к включению в программу;
- осуществляет контроль над реализацией подпрограммы после
ее утверждения.
5. Общественная комиссия формируется из представителей администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района, депутатов Совета депутатов муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района, представителей политических партий и движений, а также общественных организаций и разработчика подпрограммы.
6. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя общественной комиссии.
7. Организацию подготовки и проведения заседания общественной комиссии осуществляет секретарь общественной комиссии.
8. Дату, время и место проведения заседания общественной комиссии определяет председатель общественной комиссии.
Секретарь общественной комиссии не позднее одного рабочего дня до даты заседания общественной комиссии информирует членов общественной комиссии о дате, времени, месте проведения заседания общественной комиссии
и планируемых к рассмотрению вопросах.
Организатор общественных обсуждений не позднее одного рабочего дня до даты заседания общественной комиссии размещает информацию о дате, времени и месте заседания общественной комиссии на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Заседания общественной комиссии проводятся по мере необходимости.
10. Заседание общественной комиссии правомочно, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос. Члены общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.
11. Заседание общественной комиссии проводится в открытой форме.
12. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя общественной комиссии является решающим.
13. Общественная комиссия при принятии решения по вопросам, относящимся к ее компетенции, руководствуется постановлениями администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района, регламентирующими формирование подпрограммы «Формирование современной городской среды» на 2021-2024 годы.
14. Решение общественной комиссии оформляется протоколом в день его принятия, который подписывают председатель общественной комиссии
и секретарь общественной комиссии. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений.
Протокол заседания общественной комиссии ведет секретарь общественной комиссии. Указанный протокол составляется в 2 (двух) экземплярах, один из которых остается в общественной комиссии и хранится в течение всего срока реализации подпрограммы, а другой направляется организатору общественных обсуждений.
15. Протоколы общественной комиссии подлежат размещению на сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение трех дней со дня подписания
и утверждения протокола.
_________________________________________________________